
   

 

Regeringsbeslut 
     
2024-02-22 
S2023/02945 (delvis) 

I:1 
1 bilaga 
 
 

Socialdepartementet 
 

Röda Korset  
Box 17561 
118 91 Stockholm 

 

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 

 

Ansökan om bidrag för behandlingsverksamhet 

Regeringens beslut  
Regeringen beviljar Röda Korset 17 000 000 kronor för att stärka och 
utveckla sina behandlingscentrum för personer som lider av trauma från 
krig, tortyr och svåra flyktupplevelser. 

Bidraget avser verksamhet 2024. Bidraget betalas ut engångsvis efter 
rekvisition. Rekvisition av bidrag med högst 17 000 000 kronor ska lämnas 
senast den 1 december 2024 till Kammarkollegiet. Utgifterna för bidraget ska 
redovisas mot det inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 
anslagsposten 5 Asylsökande och nyanlända. 

Röda Korset ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 
31 mars 2025 respektive den 31 mars 2026 lämna in en delrapport. 
Röda Korset ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 31 mars 2027 lämna in en slutrapport. 

Medel som inte har använts ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till 
Kammarkollegiet, bankgiro 5052-5781. Röda Korset ska senast 31 mars 2025 
lämna in en ekonomisk redovisning till Kammarkollegiet. 

För bidraget gäller i övrigt de villkor som anges i Villkor för bidrag, version 
2020:1, se bilaga. Blanketter för bl.a. rekvisition och slutrapport finns på 
regeringens webbplats www.regeringen.se/bidragsblanketter. 

Rekvisition, delrapport, slutrapport och återbetalning ska hänvisa till 
diarienumret för detta beslut.  
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Ärendet  
Röda Korset har behandlat personer med trauman från tortyr, krig och flykt 
sedan 1985. Röda Korset har genom sitt arbete en stödjande roll till den 
svenska staten, i samverkan med ansvariga regioner. Svenska Röda Korset 
har ledande erfarenhet på området tortyr- och krigsskaderehabilitering, både 
nationellt och internationellt. På Röda Korsets behandlingscenter erbjuds 
psykoterapeutisk och psykosocial behandling för personer som lider av svår 
psykisk ohälsa. Röda Korset genomför tortyrskadeutredningar enligt det s.k. 
Istanbulprotokollet.  

Regeringen har sedan 2016 gett ekonomiskt stöd till Röda Korsets 
behandlingsverksamheter. Dessa medel har starkt bidragit till den utveckling 
som gjorts inom verksamheterna, bl.a. avseende utveckling och 
kvalitetssäkring av verksamheten, utökning och stabilisering vad gäller 
personalförsörjning för att säkerställa kontinuitet och hållbarhet, satsningar 
på barn som anhöriga samt bättre identifiering och stöd. Röda Korset har 
även arbetat vidare med forskningsutveckling, framför allt genom etablering 
av Röda Korsets Kompetenscenter för tortyr- och krigsskaderehabilitering. 
Genom sina insatser bidrar Röda Korset även till kunskapshöjning hos andra 
aktörer, inklusive till offentliga myndigheter.  

Röda Korset har ansökt om medel för att för att under 2024–2026 stärka 
och utveckla sina behandlingscentrum för personer som lider av trauma från 
krig, tortyr och svåra flyktupplevelser. Av ansökan framgår att Röda Korset 
med stöd av medlen bl.a. avser att:   

− säkerställa upparbetad kvalitet, kontinuitet och långsiktighet på Röda 
Korsets behandlingscenter, 

− utöka stödet på orter där behov av traumabehandling finns, som av olika 
anledningar inte tillgodoses av den offentliga vården,  

− fortsatt satsa på kompetensförsörjning samt metod- och 
kompetensutveckling, för att säkerställa att Röda Korset erbjuder 
evidensbaserad, kvalitetssäkrad och ändamålsenlig hälso- och sjukvård,   

− fortsatt satsa på anhörigstöd, vidareutveckling av Barn som anhöriga 
enligt 2 § hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), 

− bidra till fortsatt forskningsutveckling i syfte att förbättra kvalitet och 
effektivitet, samt för att stärka och utveckla evidens av 
behandlingsmetoder, i samverkan med Röda Korsets Kompetenscenter 
för tortyr- och krigsskaderehabilitering, och 
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− använda Svenska Röda Korsets kompetens för att fortsatt stödja 
rödakors- och rödahalvmånerörelsen globalt inom området psykisk 
hälsa och psykosocialt stöd. 

Skälen för regeringens beslut  
Röda Korset bedöms ha specialistkompetens inom området tortyr- och 
krigsskaderehabilitering och utför ett värdefullt arbete inom området, inte 
minst som komplement till den offentliga vården. Röda Korsets ansökan bör 
därför beviljas. 

Regeringen beräknar att avsätta medel för ansökan även under perioden 
2025–2026, under förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det 
aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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